МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  23 августа 2016 г. № 169
с. Вершинино

________________							___________________
							              63-е собрание III-го созыва
О внесении изменений в решение №148 от 05.02.2016 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования
«Спасское сельское поселение»

     В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2015 №396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», принимая во внимание рекомендации Администрации Томского района от 02.06.2016 г. №02-28/2135, Проведя процедуру открытого голосования,

Совет Спасского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в  решение №148 от 05.02.2016 «Об утверждении  Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   http://spasskoe.tomsk.ru/ - и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Спасского сельского поселения в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 июля 2016 года.
4. Направить копию настоящего решения в ИФНС России по Томскому району и в Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения 						        Д.В.Гражданцев

Глава Спасского сельского поселения					        Д.В.Гражданцев

Приложение к решению Совета Спасского сельского поселения №_169 от 23.08.2016 г.
[bookmark: _GoBack]

Изменения в положение
о земельном налоге на территории муниципального образования
«Спасское сельское поселение»

    В статью 4. Налоговые льготы. Основания и порядок их применения внести следующе изменения:
1) добавить пункт 4.2 следующего содержания:
- «Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации  категорий  организаций, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения:
- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Спасского сельского поселения и Томского района,
- муниципальные казенные предприятия Томского района, в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения, предоставленных им в постоянное бессрочное пользование.»
- областные государственные бюджетные учреждения Томской области, в отношении земельных участков особо охраняемых природных территорий, предоставленных им в постоянное бессрочное пользование.»

2) пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«Для подтверждения права на льготы по уплате земельного налога налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют в налоговый орган по своему выбору следующие документы:
      -  заявление о предоставлении льготы;
      - документы, подтверждающие право на получение льготы, в зависимости от основания получения таких льгот;

        3) пункты 4.4, 4.5 исключить.